
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 04 de Setembro de 2024.

Superintendência Estadual de Comunicação Social  - 
SECOM -

PORTARIA Nº 022-S, de 03 de setembro de 
2024.

A Superintendente Estadual de Comunicação Social, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 65, da 
Lei Complementar nº 46, de 31.01.94 e Decretos nº 
089-S de 01.01.2019, publicado em 02.01.2019,

R E S O L V E:

Exonerar, LAILA EVANGELISTA SALAZAR, a contar da 
publicação, do cargo de provimento em comissão de 
Gerente Administrativo Financeiro, Ref. QCE-03, da 
Superintendência Estadual de Comunicação Social.

Flávia Regina Dallapicola Teixeira Mignoni
Superintendente Estadual de Comunicação Social

Protocolo 1394433

Secretaria Estadual das Mulheres - SESM -

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA RESOLUÇÃO 
Nº 018/2024, DO CONSELHO ESTADUAL DE 
DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO - CEDIMES, considerando 
a Reunião Ordinária 177ª do Conselho Deliberativo 
do CEDIMES ocorrida em 02 de julho de 2024 no 
Auditório da Casa dos Direitos e a aprovação da 
Resolução que Dispõe sobre a composição das 
Comissões Permanentes e Temporárias do CEDIMES 
e Representações em Organismos Públicos para o 

triênio 2024-2027, torna público essa resolução.
A íntegra desta resolução encontra-se disponível no 
link: https://mulheres.es.gov.br/conselho-estadual-
-de-defesa-dos-direitos-da-mulher-do-es-cedimes.
Vitória (ES), 03 de setembro de 2024
Yara Marina da Silva Paulino
Presidenta do Conselho Estadual de Defesa dos
Direitos da Mulher do Espirito Santo- CEDIMES

Protocolo 1394038

ERRATA 03
Edital 001/2024, publicado em 19/07/2024 referente 
ao Chamamento Público visando a seleção de 
proposta de Organização da Sociedade Civil para 
execução das Atividades de Gestão dos Núcleos 
Regionais de Referência de Atendimento às Mulheres 
em Situação de Violência - SESM;
Onde se lê:
... ‘XX - cópia do comprovante de registro no Conselho 
Nacional de Assistência Social (CNAS) e Conselho 
Estadual de Assistência Social (CEAS) ou Conselho 
Municipal de Assistência Social quando tratar-se de 
entidades que atuam na área de Assistência Social’...
.
Leia-se:
... “XX - cópia do comprovante de registro no 
Cadastro Nacional de Entidades de Assistência Social 
- CNEAS, no Conselho Estadual de Assistência Social 
(CEAS) ou Conselho Municipal de Assistência Social 
quando tratar-se de entidades que atuam na área de 
Assistência Social”...

JACQUELINE MORAES DA SILVA AVELINA
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo 1393440




